АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

09.04.2021
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ст. Шелковская
№ 232

О продлении отопительного
периода на территории
Шелковского муниципального
района Чеченской Республики

В связи с установившимся низким температурным режимом на
территории Шелковского муниципального района с падением температуры
наружного воздуха ниже + 8 °C и в целях поддержания в жилых и
производственных помещениях температуры, отвечающей требованиям
действующих норм и правил, в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании
постановления Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов», постановления Правительства
Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 307 «О порядке предоставления
коммунальных услуг гражданам», п. 26 Организационно-методических
рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и
повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и
населенных пунктах Российской Федерации от МДС 41-6.2000,
утвержденных приказом Госстроя Российской Федерации от 06.09.2000 №
203, постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.0.92003 г. № 170
«Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного
фонда», руководствуясь Уставом Шелковского муниципального района:

1. Продлить срок отопительного сезона 2020-2021 гг. на территории
Шелковского муниципального района для жилищного фонда и объектов
социальной сферы до 01 мая 2021 года.

2. При необходимости, в случае снижения среднесуточной
температуры наружного воздуха ниже + 8 °C градусов предприятиям,

2

учреждениям и организациям, расположенным на территории сельских
поселений Шелковского муниципального района, имеющим на своем
балансе котельные и автономные тепловые пункты оперативно принять
решение о включении системы отопления.

3. Рекомендовать филиалу «Шелковской» ОА «Газпром
газораспределение Грозный» обеспечить устойчивое газоснабжение
потребителям района и поддержание необходимых параметров поставки газа.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Терская
Новь» и разместить на официальном сайте администрации Шелковского
муниципального района в информационной телекоммуникационной сети
Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Шелковского муниципального района
С.Х. Аптаева.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации X.X. Хаджиев